rrefeitura Munici~al ~a fstância Balneária ~e U~atu~a
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI NQ 31/60 - DE 2.8 DE DEZEMBRO DE 1960.•

O Senhor Wils0n Abirached, PBe1'eits Municipal da Estâa
# '. -eia Baln•aria do Ubatubat Esta.de de Sao Pauleo-

..
FAÇO SABER que a Camara Municipal decretG11 e eu sanei.a

•• • premulge a segui.ate Leia

Arti.go lQ) - Fica criade a S~rviç• d• Fiscalização e FomGnte do Poscade,
neste ~nm.ic!pie.-

Ar tig• ZQ) - I!leumbe ao serviço de Fiscalização verificar o estad• sani•
li

taria da Pescade eaportado deste Hlmicipie, impeclillde a sa.1.
da d• que nãa estiver em cenõiçÕes de ser entregue ao cignsumo1 ão pesc.1
a. entregue aos estabalecimentQ industrias locais 9U por este ati11zade'
para co:nservasf e d~ pescado entregue ao consume da população local.•

Ârtig• 3ª) - o serviço de fomante prestar; awdlies aos pesca4eres, esp,!
.. li •

cialmonte os peq!.lQnos, de t3das as termas que es a3ud•m a
aumentar a produção, cUidando ainda dq conservaç;e elas vias de acess• /
a~s pontes de desembarque e cro:rcgamento do poscadof- .

4
.. li

Art:l.ge G) • O Serviço de Fiscal1zaçao sera exercido por fiscais centra•
taa~s pela Prefietura.-..

Artigo 5R) - Para manutcu'lçao do Serviçe» criado per ãeta Lei, cria.do Wila :b: , ..
· • taxa qua incidira sobro todo o pescade> exportade, industl'!

alizado ou censumid0, na seguinte bases sardinhas e misturas, CRI0,25 /
, -. por qu1lot outras- especime:ns do peixes, lo.gc:istas, cama.roes, lulas e poJ.

vH, CR$01501 por quilo .-

§ 6nice -- Estu t:.:xa. 1'lê:o incidir~ sÔbfe ~ pescado veruado no Mercade/
li

dG peinis da Prefeitura, que oontimln.l'ft a pagar as taxas /
atllalmente vigora..~tos.-

V Artige 6R) - Esta Lei entrar~ em v.tger na data de
.•. .. li

...
sua publicaçaa, revo•

' • gadas o.s ãisposiçoas em coat.ra.rioo-
1!t

REGISTRADA E PUBLICADA NA SECHETARIA DA PRE!o'EITURA l(!l

l~ICIPAL DA li::sTÂUCIA BALNEÁRIA DE UBATUBA, EM 28 DE DEZEMBRO DE 196Ô ....

e .. r--.:~.C- ~l. '-~ ----· "----..._.
•--• - - -L-